
 
 
 

Nuuk 31. oktober 2018 

UKA2018/171 

     Hans Enoksen Partii Naleraq  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest til EM2019 pålægges at 

udarbejde en national handlingsplan målrettet mod at nedbringe omsorgssvigt af børn og 

unge.  

(Medlem af Inatsisartut Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi vil på Partii Naleraqs vegne komme med vores udtalelse om beslutningsforslag at 

Naalakkersuisut senest til EM2019 pålægges at udarbejde en national handlingsplan målrettet mod 

at nedbringe omsorgssvigt af børn og unge, fremsat af medlem af Inatsisartut Sara Olsvig, Inuit 

Ataqatigiit. 

 

Vi er klar over at nærværende forslag vil kræve et bæredygtigt grundlag, og vil berøre mange 

børnefamilier og have indflydelse på mange børn og unge.  

 

Der er i de senere blevet mere almindeligt for mange familier, at de svigter børn og unge, og det er 

meget beklageligt, og det bør vi råde bod på. Vi er alle klar over at dem der arbejder med børn og 

unge gør deres bedste for de unge og børnene, og vi hører den dag i dag at der er børn der ikke tages 

vare om.  

 

Beslutningsforslaget som Sara Olsvig fra Inuit Ataqatigiit har fremsat er yderst interessant, fordi en 

tidlig indsats og en bæredygtig struktur snarest skal iværksættes, uanset om det er i kommunens, 

Naalakkersuisuts eller befolkningens øjne.  

 

Vi er klar over at der er mange tiltag, der er i gang, og der er mange der arbejder ihærdigt, og vi skal 

til enhver tid sikre at sagsbehandlingen forløber så hurtigt som muligt, og på et bæredygtige 

procedurer, og det kan vi se at det tilstræbes på nærværende forslag. Det er noget som alle har 

interesse i, om det er kommunen, selvstyret eller om man er borger.  

 

Hvis de nævnte tiltag iværksættes vil de berøre og have indflydelse på mange områder, så som 

skolerne, fritidsklubberne, idrætshallerne, idrætsforeningerne, kommunerne, Namminersorlutik 

Oqartussat, børnetalsmanden og andre der arbejder med emnet, da erfaringerne i arbejdet ikke bare 

kan ignoreres. 

 

Med disse tiltag vil der blive taget vare om omsorgsvigtede børn og unge vil få mulighed for at få 

sig en uddannelse, da erfaringerne i arbejdet vil blive udnyttet i dette tiltag. Der vil blive givet 

mulighed for at komme videre, som er et fornuftigt tiltag især taget i betragtning, at man er sammen 

om tiltaget.  

 



Vi vil samtidig benytte anledningen til at opfordre formanden for Naalakkersuisut om at adskille de 

politisk tunge poster, som det sociale område og sundhedsområdet, da de begge er meget store 

ansvarsområder.  

 

Med disse ord tilkendegiver vi støtte Naalakkersuisut ændringsforslag om at der udarbejdes en 

redegørelse der skal fremlægges til efteråret 2019.   

 

 


